

## SŁOWO OD REDAKTORA

Kolejny numer „Studiów Politycznych” zawiera jak zwykle wiele nowych artykułów zgrupowanych według głównych nurtów badań politologicznych.

W pierwszej kolejności przedstawiamy Państwu aktualny, niestety, artykuł Marcina M. Supińskiego, który analizuje literaturę wydawaną anonimowo na Białorusi jako przykład oporu społecznego wobec opresyjnego państwa. Tekst ten publikujemy jako część stałego bloku „Postawy polityczne”.

Artykuł Martyny Zawadzkiej, zamieszczony w bloku „Instytucje polityczne”, dotyczy relacji między wójtem i radą gminy w sytuacji „kohabitacji” we władzach gminnych.

„Myśli politycznej” dotyczy druga część artykułu Doroty Sepczyńskiej na temat kwestii kobiecej w pisarstwie młodego Edwarda Abramowskiego.

W bloku „Stosunki międzynarodowe” zamieszczamy tym razem trzy artykuły. Pierwszy, autorstwa Moniki Szynol, dotyczy efektywności Polski jako „eksportera demokracji” w kierunku wschodnim, co ma spore znaczenie w kontekście rosyjskiej agresji na Ukrainie. Drugi tekst, którego autorem jest Łukasz Jureńczyk, odnosi się do równie aktualnej kwestii amerykańskiej polityki wobec Rosji w kontekście wspomnianej agresji. Z kolei Katarzyna Czornik zajęła się rolą Polski w polityce bliskowschodniej na początku XXI w.

Blokiem, który pośrednio dotyczy różnych kwestii politologicznych, jest „Historia najnowsza”. Tym razem zamieszczamy tu artykuł Bartłomieja Krzysztana, który przeanalizował polską literaturę dotyczącą ludobójstwa Ormian. Jest to druga część tego artykułu, który nabrał aktualności wraz z kolejną tragedią Ormian z Arcachu.

W bloku „Społeczeństwo” publikujemy zbiorowy tekst Marty Daneckiej, Zofii Kinowskiej-Mazaraki, Anny Machcewicz i Ewy Nalewajko dotyczący „aktywności społecznej na granicach”, a odnoszący się do niedawnych zajęć na granicy polsko-białoruskiej.

Na koniec zamieszczamy, jak zwykle, krótkie notki o interesujących książkach. Tym razem dotyczą one Gruzji i Francji.

Jak widać, nasi autorzy nie stronią od tematyki bieżącej, co skłaniać może do różnych refleksji i dyskusji, do których zachęcam, polecając Państwu lekturę tego numeru.

*Wojciech Roszkowski*, redaktor naczelny